| Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов |

| культурного наследия
(наименование исполнительного органа

| государственной власти Ивановской области) |

|

| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |

«ЯМ» © 2024 г.
| Регистрационный № иЗоОЗУ

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«ИТ» 25 2024 г. Иваново № /37-2

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 09.06.2017 № 74-о

«О включении выявленного объекта культурного наследия «Фабрика
Н.Ф. Зубкова «Товарищества Большой Иваново-Вознесенской мануфактуры»,

последняя треть ХХ - начало ХХ вв. и «Товарищества мануфактур Н.Ф. Зубкова
наследников», 2-я четв. ХХ - начало ХХ вв.: ткацкий корпус; прядильно-ткацкий
корпус; заводоуправление» (г. Иваново, ул. Наговицыной-Икрянистовой, 6 (лит.
Б, Б4, Б5, Б6, Б7; строение 3 лит. В (пом. № 31, ЗТА, 32, 33, 34, 35, 44, 57, 58, 62,
65, 67), В1 (пом. № 51), В2, ВЗ; Фабричный проезд, 2) вединый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного
(муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы»

(г. Иваново, Фабричный проезд, ул. Наговицыной-Икрянистовой, пер.
Слесарный)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах: культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 09.06.2017 № 74-о «О включении

выявленного объекта культурного наследия «Фабрика Н.Ф. Зубкова

«Товарищества Большой Иваново-Вознесенской мануфактуры», последняя треть

ХХ - начало ХХ вв. и «Товарищества мануфактур Н.Ф. Зубкова наследников»,
2-я четв. ХХ -— начало ХХ вв.: ткацкий корпус; прядильно-ткацкий корпус;

заводоуправление» (г. Иваново, ул. Наговицыной-Икрянистовой, 6 (лит. Б, Б4, Б5,

Бб, Б7; строение 3 лит. В (пом. № 31, ЗЛА, 32, 33, 34, 35, 44, 57, 58, 62, 65, 67), В1

(пом. № 51), В2, ВЗ; Фабричный проезд, 2) в единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы»

(г. Иваново, Фабричный проезд, ул. Наговицыной-Икрянистовой, пер.

Слесарный)» следующие изменения:
1.1. В наименовании приказа, в пунктах 1, 2 приказа слова «Фабричные

комплексы Дмитриевской слободы» (г. Иваново, Фабричный проезд,

ул. Наговицыной-Икрянистовой, пер. Слесарный)» заменить словами

«Фабричные комплексы Дмитриевской слободы», вторая половина ХХ века —

1911, 1927 годы (Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд,

Наговицыной-Икрянистовой ул., Слесарный пер.)»;

1.2. Пункт 3 приказа признать утратившим силу;
1.3. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

«Фабричные комплексы Дмитриевской слободы», вторая половина ХХ века —

1911, 1927 годы (Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд,

Наговицыной-Икрянистовой ул., Слесарный пер.» приложения к приказу

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:
2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;
2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.эм т с хе

к

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров

Приложение

к приказу комитета

Ивановской области

по государственной охране

объектов культурного наследия

от 24.05.2024 № 137-о

«Координаты

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения «Фабричные комплексы

Дмитриевской слободы», вторая половина XIX века – 1911, 1927 годы

(Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд, Наговицыной-

Икрянистовой ул., Слесарный пер.)

Система координат МСК-37

Номер

поворотной

точки

Координаты

X Y

1 2213903.71 306857.46

2 2213917.63 306838.02

3 2213937.55 306814.26

4 2213957.11 306798.02

5 2214027.97 306759.03

6 2214028.85 306758.58

7 2214032.69 306756.63

8 2214046.76 306749.49

9 2214106.54 306719.13

10 2214158.58 306694.25

11 2214185.85 306681.22

12 2214194.62 306677.18

13 2214249.89 306651.73

14 2214280.47 306634.86

15 2214298.84 306619.87

16 2214308.72 306611.81

17 2214323.11 306598.91

18 2214335.26 306582.36

19 2214354.13 306546.95

20 2214365.05 306510.24

21 2214350.07 306508.54

22 2214240.65 306460.43

23 2214095.54 306394.01

24 2213851.12 306518.70

25 2213870.26 306573.39

26 2213848.30 306717.72

27 2213850.54 306739.81

28 2213859.06 306783.13

29 2213875.28 306864.73

30 2213878.46 306882.95

1 2213903.71 306857.46»